
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 178/2004

ze dne 3. prosince 2004,

kterým se mění Protokol 21 (o provádění pravidel hospodářské soutěže platných pro podniky) a
Protokol 23

(o spolupráci mezi kontrolními úřady) k Dohodě o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě Dohody o
Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména s ohledem na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Protokol 21 k Dohodě byl změněn rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 130/2004 ze dne 24. září
2004 (1).

(2) Protokol 23 k Dohodě byl změněn rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 130/2004 ze dne
24. září 2004.

(3) Nařízení Komise (ES) č. 773/2004 ze dne 7. dubna 2004 o vedení řízení Komise podle článků 81 a
82 Smlouvy o ES (2) by mělo být začleněno do Dohody.

(4) Nařízením (ES) č. 773/2004 se zrušují nařízení Komise (ES) č. 3385/94 (3), (ES) č. 2842/98 (4) a (ES)
č. 2843/98 (5), která jsou začleněna do Dohody a která by proto měla být v Dohodě zrušena,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Článek 3 protokolu 21 k Dohodě se mění takto:

1. Znění bodu 1 odst. 4 (nařízení Komise (ES) č. 3385/94) se nahrazuje tímto:

„32004 R 0773: Nařízení Komise (ES) č. 773/2004 ze dne 7. dubna 2004 o vedení řízení Komise
podle článků 81 a 82 Smlouvy o ES (Úř. věst. L 123, 27.4.2004, s. 18).“

26.5.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 133/35

(1) Úř. věst. L 64, 10.3.2005, s. 57.
(2) Úř. věst. L 123, 27.4.2004, s. 18.
(3) Úř. věst. L 377, 31.12.1994, s. 28.
(4) Úř. věst. L 354, 30.12.1998, s. 18.
(5) Úř. věst. L 354, 30.12.1998, s. 22.



2. Znění bodů 1 odst. 5 (nařízení Komise (ES) č. 2842/98), 1 odst. 15 (nařízení Komise (ES) č. 2842/98)
a 1 odst. 16 (nařízení Komise (ES) č. 2843/98) se zrušují.

Článek 2

Za článek 10 protokolu 23 k Dohodě se vkládají nový nadpis a nový článek, které znějí:

„PŘÍSTUP KE SPISU

Článek 10A

Poskytne-li kontrolní úřad přístup ke spisu stranám, jimž zaslal vyjádření námitek, nevztahuje se právo
přístupu ke spisu na interní dokumenty jiného kontrolního úřadu nebo úřadů pro hospodářskou soutěž
členských států ES a států ESVO. Právo přístupu ke spisu se rovněž nevztahuje na korespondenci mezi
kontrolními úřady, mezi kontrolním úřadem a úřady pro hospodářskou soutěž členských států ES nebo
států ESVO nebo mezi úřady pro hospodářskou soutěž členských států ES nebo států ESVO, je-li taková
korespondence obsažena ve spisu příslušného kontrolního úřadu.“

Článek 3

Znění nařízení (ES) č. 773/2004 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 4. prosince 2004 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP
jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*), nebo v den vstupu v platnost rozhodnutí
Smíšeného výboru EHP č. 130/2004 ze dne 24. září 2004 podle toho, které datum je pozdější.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v Dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 3. prosince 2004.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Kjartan JÓHANNSSON

L 133/36 CS Úřední věstník Evropské unie 26.5.2005

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.


